

ANA PAULA FREDO PEREIRA

Rua Firmino Vieira Cordeiro ♦ 51992967836 ♦ aninha.fredo@gmail.com

RESUMO

Como complemento das experiências profissionais informadas, gostaria de ressaltar demais também relevantes. Assistente de RH na empresa MH Reis Transportes atuando no Recrutamento e seleção, admissões e demissões, controle de cartão ponto, fechamento de folha ponto, entrega de epis, compra e lançamento de benefícios, cadastro de colaboradores em sistema, controle de exames médicos, tratativas com motoristas, controle de diárias. conciliação bancária e lançamentos de notas.

Na empresa Apisul em Porto Alegre RS trabalhei como analista de sinistros por 03 anos, no atendimento a sinistros em tempo real, realizando toda contratação e negociação com prestadores de serviços. Atendimento e suporte ao cliente, coleta de documentos para análise junto a seguradoras.

COMPETÊNCIAS

- Habilidade analítica
 - Comunicação
 - Trabalho em equipe
-

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Técnico de seguros , 05/2023 - 01/2024

Qualilog Transportes – Itajai, Brasil

- Como técnica de seguros, tratava de todos os sinistros, tanto de carga quanto de frota.
- Responsável pelas Apólices da empresa, RCTRC, DC , Vida, Ambiental, DDRS e análise de PGRS.
- Tratativas com clientes, responsável por toda documentação, tramitação do andamento do sinistro até sua indenização.
- Atuando no gerenciamento de riscos, atuei no setor de cadastro e consulta, roteirização, monitoramento e tecnologias.
- Controle de câmeras, telemetria sistema SASCAR emitindo relatórios de indicadores a diretoria.

Técnico de seguros , 06/2022 - 05/2023

Norte Catarinense Corretora de Seguros – Balneário Camboriú , Brasil

- Tratativas de todos os sinistros de transporte, aéreo, marítimo de todos os clientes da corretora.
 - Atendimento a clientes, Seguradoras, reguladoras e corretores.
 - Análise e liberações de avarias internacionais.
 - Acompanhamento dos sinistros ate seu término junto a Cia Seguradora.
 - Experiência em sinistros de RCTRC, DC, Internacional, Transporte Nacional, Vida e Auto.
-

FORMAÇÃO ACADÊMICA

MBA coaching e gestão de pessoas : Recursos Humanos , 09/2023 - atual

Unisselvi - Itajai



CamScanner

Digitalizado com CamScanner